
84  diário oficial Nº 34.753 Sexta-feira, 29 DE OUTUBRO DE 2021

nome matricula
Enrique Wander Gonçalves Barbosa 57202105/3

Ailton da Silva Nascimento 55588490/1
Sérgio da Silva Santos 54189495/2

Taynan Monteiro Pereira 55587609 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3541/2021-DAF/cgp, de 08/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1092172;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Parago-
minas para o município de Belém – 21/10 à 29/10/2021, a fim de desem-
penhar suas atividades funcionais em operações de fiscalização de trânsito 
em cumprimento a programação da DTO no referido município.

nome matricula
Alexandre dos Santos da Silva 57201985/1

Edimar Soares Moreira 57201944/1
Jorgean Carlos Ferreira Frazão 5119570/5

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3542/2021-DAF/cgp, de 08/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1091959;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Marabá para os municípios de Belém – 19/10 à 02/11/2021 e São João 
do Araguaia – 03/11 à 09/11/2021, a fim de desempenhar suas atividades 
funcionais em operações de fiscalização de trãnsito em cumprimento a 
programação da DTO nos referidos municípios.

nome matricula
Antonio Gilberto Alves da Costa 57201651/1

Francisco Aires da Silva 57201674/1
Genival Alves de Sousa 5868157/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3543/2021-DAF/cgp, de 08/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1092078;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Marabá 
para o município de Belém – 19/10 à 01/11/2021, a fim de desempenhar 
suas atividades funcionais em operações de fiscalização de trânsito em 
cumprimento a programação da DTO no referido município.

nome matricula
Darlan Pereira da Silva 57201673/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3545/2021-DAF/cgp, de 08/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1092267;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Tucuruí 
para o município de Belém – 21/10 à 29/10/2021, a fim de desempenhar 
suas atividades funcionais em operações de fiscalização de trânsito em 
cumprimento a programação da DTO no referido município.

nome matricula
Eliana Ramos da Silva 57203584/1

Marizângela Bittencourt 57201741/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3546/2021-DAF/cgp, de 08/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1114742;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 

para o município de Tailândia – 18/10 à 31/10/2021, a fim de realizar 
controle de fluxo de veículo e ações de fiscalização de trânsito no referido 
município.

nome matricula
Márcio Odilio Cerveira de Oliveira 57202286/1

Inês Maria Miléo Guerreiro 8080089/1
Sônia Maria Lima da Costa 57200228/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3547/2021-DAF/cgp, de 08/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1114393;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Marituba no período de 16 à 30/10/2021, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalizações, acompanhar 
os trabalhos da empresa que realiza a pesagem de veículos de carga na 
balança localizada no Km 14 da Rodovia PA-483, bem como cumprir o cro-
nograma de ações estabelecidas pela DTO.

nome matricula
Mauro Clovis Gomes da Silva 57227318 /1

Bruno Moreira dos Santos Calumby 57198289 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3548/2021-DAF/cgp, de 08/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1116248;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Marituba no período de 18/10 à 01/11/2021, 
a fim de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalizações, bem 
como cumprir o cronograma de ações estabelecidas pela DTO, em especial 
para atender ao longo do trecho (Km-0 a Km-18) da Rodovia BR-316, em 
cumprimento ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

nome matricula
Eduardo Valério Amaral Cavalcante 57198618 /1
Jorge Fernando dos Santos Tuma 57198267 /1

Peter Mendes Pereira 57226369 /1
Raimundo da Costa Cunha 57198617 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3549/2021-DAF/cgp, de 08/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1116421;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Marituba – 18/10 à 01/11/2021, a fim de re-
alizar controle de fluxo de veículo e ações de fiscalização de trânsito no 
referido município.

nome matricula
Joelma Lima Barbosa dos Passos 57212280/2
Cláudia Deolinda Alvarez Félix 57226873/1

Antonieta Cristina Araújo Carvalho Athayde 5632994/2
Rosemiro Filho de Freitas Maués 57195019/2

Frederico Costa Lins 57176371/2
Charles Santos e Cunha 54191524/2

Franciana Maria Jatene Cavalcante 57212348/2
Charles Yuri Souza de Castro 57232049/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3550/2021-DAF/cgp, de 08/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1115964;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Marituba – 18/10 à 01/11/2021, a fim de re-
alizar controle de fluxo de veículo e ações de fiscalização de trânsito no 
referido município.

nome matricula
Kelly da Silva Alves 57212280/2

Roberta Rossy da Silva Franco da Costa 57226873/1


